Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 «Средняя школа № 8»

Петропавловск – Камчатского городского округа

ПРИКАЗ № 296

От 28.08.2024г.

Об организации УВП в
2024 -2025 учебном году

В соответствии с федеральными образовательными программами НОО, ООО, СОО,

письмом Министерства образования Камчатского края от 12.07.2024 № 24.01/3557

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024-2025 учебном году образовательную деятельность следующим

образом:
1.1. Начало образовательного процесса - 2 сентября 2024 года.
1.2. Окончание учебного года – 26 мая 2025 года.
1.3. Продолжительность учебного года:
− В 1-х классах – 33 недели;
− Во 2-11 классах – 34 учебных недели без учёта государственной итоговой

аттестации.

1.4. Продолжительность каникул – 29 календарных дней (для обучающихся 2–11
классов), для обучающихся 1-х классов – 38 календарных дней в течение 2023-2024
учебного года:

Наименование Начало Окончание Продолжительность
1 четверть 02 сентября

2024г.
25 октября 2024
г.

8 учебных недель

Осенние каникулы 26 октября
2024г.

04 ноября 2024г. 10 календарных дней

2 четверть 05 ноября 2024г. 27 декабря 2024
г.

8 учебных недель

Зимние каникулы 28 декабря
2024г.

08 января 2025г. 10 календарных дней

3 четверть 09 января 2025г. 21 марта 2025г. 10 учебных недель
Весенние каникулы 22 марта 2025г. 30 марта 2024г. 9 календарных дней

4 четверть 31 марта 2025г. 26 мая 2025г. 8 учебных недель
1.5. Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 15 февраля по 24
февраля 2025 года (10 календарных дней).

2. Для проведения внеурочных занятий (классных часов, «Разговоры о важном»,

тематических мероприятий закрепить учебные кабинеты на 2024-2025 учебный год за
следующими классами:

№ п/п Класс № кабинета
1  1 А № 38
2  1 Б № 4
3  1 В № 10

683031, г .  П е т р о п а в л о в с к - К а м ч а т с к и й ,  у л .  Д а в ы д о в а , д . 1 5 ,
т е л .  8(4152)23-27-13, 23-28-53, факс 8(4152)23-27-13,Е.mail: school8_pkgo_41@kamgov.ru

4  2 А № 1
5  2 Б № 5
6  2 В № 3
7  3 А № 7
8  3 Б № 11
9  3 В № 8
10  4 А № 6
11  4 Б № 9
12  4 В № 2
13  5 А № 25
14  5 Б № 40
15  5 В № 26
16  6 А № 27
17  6 Б № 41
18  6 В № 28
19  6 Г № 16
20  7 А № 18
21  7 Б № 23
22  7 В № 42
23  8 А № 12
24  8 Б № 20
25  8 В № 17
26  9 А № 19
27  9 Б № 21
28  10 А № 22

2. Организовать питание учащихся со 03 сентября 2024 года по графику:

Классы Время
Завтрак

1а, 1б, 1в 8.15
2а,2б, 2в, 4а На 1 перемене
3а, 3б, 3в, 4б, 4в На 2 перемене
5а, 5б, 5в, 6г, 6а, 6б, 6в, 7а,
7б,7в 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 10а,

На 3 перемене

Обед
1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в После 4 урока
3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 4в После 5 урока
5а, 5б, 5в, 6г, 6а, 6б, 6в, 7а,
7б,7в, 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 10а

После 6 урока

3. Утвердить расписание звонков:
Понедельник, пятница

Церемония поднятия флага – понедельник 8.25-8.30
Внеурочное занятие «Разговоры о важном» - понедельник 8.30-9.00
Классный час – пятница 8.30-9.00

Перемена 15 минут
1 урок - 9.15-09.55

Перемена 15 минут
2 урок – 10.10-10.50

Перемена 15 минут
3 урок – 11.05-11.45

Перемена 10 минут

4 урок – 11.55-12.35
Перемена 10 минут

5 урок – 12.45-13.25
Перемена 15 минут

6 урок – 13.40-14.20
Перемена 10 минут

7 урок – 14.30-15.10
Перемена 10 минут

8 урок – 15.20-16.00

Вторник-четверг
1 урок - 8.30-9.10

Перемена 15 минут
2 урок – 9.25-10.05

Перемена 15 минут
3 урок – 10.20-11.00

Перемена 15 минут
4 урок – 11.15-11.55

Перемена 10 минут
5 урок – 12.05-12.45

Перемена 10 минут
6 урок – 12.55-13.35

Перемена 15 минут
7 урок – 13.50-14.30

Перемена 10 минут
8 урок – 14.40-15.20

4. Установить для обучающихся:
5.1. Пятидневную учебную неделю с продолжительностью урока – 40 минут для

учащихся 2-11 классов;
5.2.  Пятидневную учебную неделю для учащихся 1-х классов, при этом

обучение в 1 классе осуществлять с соблюдением следующих требований:
− Обучение в первом полугодии:

в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый,
в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый;
в январе - мае - по 4 урока в день по 40 минут каждый.

− В середине учебного дня проводить динамическую паузу
продолжительностью не менее 40 минут.

− Обучение проводить без балльного оценивания знаний обучающихся и
домашних заданий.

5. Распределять образовательную недельную нагрузку равномерно в течение учебной
недели, при этом объем максимально допустимой нагрузки в течение дня должна
составлять:
− для обучающихся 1-х классов - не превышать 4 урока и один раз в неделю 5

уроков, за счет урока физической культуры,
−  для обучающихся 2-4 классов - не более 5 уроков и один раз в неделю 6

уроков за счет урока физической культуры,
−  для обучающихся 5-6 классов - не более 6 уроков,
− для обучающихся 7-11 классов - не более 7 уроков.
При использовании ЭСО с демонстрацией обучающих фильмов, программ или

иной информации, предусматривающих ее фиксацию в тетрадях воспитанниками и
обучающимися, продолжительность непрерывного использования экрана не должна

превышать для детей 5-7 лет - 5-7 минут, для учащихся 1-4-х классов -10 минут, для
5-9-х классов -15 минут.
Общая продолжительность использования ЭСО на уроке не должна превышать для
интерактивной доски - для детей до 10 лет - 20 минут, старше 10 лет - 30 минут;
компьютера - для детей 1-2 классов - 20 минут, 3-4 классов - 25 минут, 5- 9 классов -
30 минут, 10-11 классов - 35 минут.
6. Установить сроки проведения промежуточного контроля:

− входной контроль – сентябрь;
− промежуточный контроль – декабрь;
− итоговый контроль – апрель - май.

7. Установить сроки:
8.1  Военных сборов для учащихся 10 класса – 15 мая -19мая 2025 года.
8.2 Государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов  –  26 мая –

июль 2025  года.
8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа № 8»                                        Л.И. Буздуга

		2024-09-18T12:10:46+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8" ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Директор МАОУ "Средняя школа  №8", удостверяющий центр УФК , серийный номер сертификата: 327d4931f7adc4d77c1fe9d8f20728942c7d00b1